PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.08.2010 г.                                                                                   № 1397
Об утверждении состава и положения
о комиссии по рассмотрению заявлений
граждан об оказании материальной
помощи за счет средств резервного фонда
администрации городка Канска
В соответствии со ст. 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации города Канска согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации города Канска согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя главы города по экономике и финансам Кадач Н.В.
4. Главному специалисту отдела культуры  администрации города Канска (Морозова Л.Г.) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети «Интернет».
5 Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города  Канска                                                                  А.Г. Сидельников
Приложение 1

к Постановлению

администрации города Канска

                                                                                от «20» августа 2010 № 1397
Положение

о комиссии по рассмотрению заявлений граждан

об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации города Канска
1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации города (далее - комиссия) является коллегиальным совещательным органом администрации города. Состав утверждается постановление администрации города.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами города Канска и настоящим Положением.

3. Руководство работой комиссии осуществляет председатель, в отсутствие председателя руководство комиссией осуществляет его заместитель.

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее 2/3 от установленного числа членов.

Решение комиссии принимается большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя является решающим.

6. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью председателя комиссии. Протоколы хранятся у секретаря комиссии в течение срока, установленного номенклатурой дел администрации города.

7. Комиссия при рассмотрении вопросов вправе:

- обращаться в уполномоченные органы с запросом о проверке достоверности представленных заявителем документов;

- получать в установленном порядке от органов администрации города, муниципальных предприятий, учреждений и других организаций информацию, необходимую для разрешения поставленных вопросов;

- приглашать на заседание комиссии заявителя и заслушивать его объяснения для решения вопроса по существу обращения.

И.О. Начальника Финансового управления
Администрации города Канска                                                            В.С. Сергеева

Приложение 2

к Постановлению

администрации города Канска

                                                                                от «20» августа 2010 № 1397
Состав

комиссии по рассмотрению заявлений граждан

об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации города Канска

	Председатель комиссии:
	Глава города Канска

Сидельников Андрей  Геннадьевич

	Заместитель председателя:
	Заместитель Главы города по экономике и финансам
Кадач Нина Владимировна

	Секретарь комиссии:
	Начальник отдела планирования и экономического развития администрации города Канска
Павлова Татьяна Николаевна

	Члены комиссии:
	Заместитель начальника МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»
Брагин Юрий Евгеньевич

	Начальник Финансового управления администрации города Канска
Тихомирова Наталья Александровна

	Начальник Юридического отдела

Хранюк Анна Викторовна

И.О. Начальника Финансового управления

Администрации города Канска                                                            В.С. Сергеева